Sermo quem Reuerendissimus dominus Abulen.
habuit ad sanctam synodum. Inapit feliciter.

8
Atis constat fratres charissimi. neminez ma-
iorum nostrorum rite aliquid inchoasse: nisi
prius diuini numinis presidium suis oculis
anteponeret. Quam rem sanctissimus ille uates rex
dauid meminit cuz inquit **P**rouidebam dominum in
conspectu meo semper: quonia a dextris est michi ne
comouear. Nec ab re quidem si eniz teste diuinissimo
aplo no sumus sufficiens cogitare aliquid ex nobis. q.
ex nobis sed sufficiens nostra ideo est. Et alibi cum
de deo loqueretur Quonia in ipso inquit **V**iuimus mo-
uemur et sumus. Et si apostoli iacobi nos sententia no
preterit dicentis **D**omne datum optimum et omne do-
num perfectuz de sursum est descendens a patre lumi-
nuz. Quis nisi mentis inops eo inuito a quo salus nos-
tra robur nostrum virtus nostra gloria nostra Et ut
cum eodem apostolo agamus inapere et perficere nos-
trum emanat: quicquam inapit: **D**anc obrem nobis
maxime sacerdotibus uas electionis aplos paulus ince-
santer exclamat **D**me qdcuzqz factis uerbo aut ope i
noie dñi nr̄i ihu xpi facite gras agetes deo. qd trāsum-
ptiue posuit gratias in. c. cuz paulus. i. q. i. Et domi-
nus p iohānez qd pegeritis patrē in noie meo dabit
uobis. Qd si cogitare loqui aut agere hec minima eo
uacui nequaquam possum: quātomins ea difficiliora q̄
ad religionē nr̄az sacractissimā ad diuinū cultū ad ce-
rimonias ad nr̄a quibz uitam sustentamus sacerdotia
ad moꝝ nr̄oꝝ reformationē et institutiones scās qbz ui-
te nr̄e cōsulim: qñoqdē i sortē dñi sumus uocati p̄fice-
re poterim. **D**no igitur corde una uoce uno ore spūs
sci gr̄az p̄sidiiqz oēs pariter iploremus cum ecclia ma-
tre nr̄a dicētes. **D**eni creator spūs et c. cātetur totū.

Ostea quā deo ita prouidente a quo teste aplo
oīs potestas diriuat^o Vobis frēs kmī pastoz
ac p̄sul sum dat⁹. semp aīo gessi: semp āte ocu
los habui dñicaz illā nō min⁹ terribilē quā ueracē sen
tēnaz: cū seruū ī suscepto regimīne negligētem q̄ post
supplicia maneāt īdicat dicēs. qđ si dixerit malus ille
seru⁹ ī corde suo. morā facit dñs uenire: ⁊ ceperit pec
tere cōseruos suos: māducat autē ⁊ bibat cū ebrijs: ue
niet dñs serui illi⁹ in hora qua nō spat: ⁊ die qua igno
rat: ⁊ diuidet eū: p̄tēqz eius ponet cū ipocritis. i. cū fi
ctis negligentib⁹ ac damnabilibus seruis. ⁊ Nec prophē
sentētia illa me grauīssima trāsīt quaz pro peunte sub
dito pronūciat dicēs Ille qđ ē ī pccō suo morietur: sā
guīnē autē ei⁹ de manu speculatoris requirā. Et alibi
legim⁹ Maldict⁹ homo qui prohibet gladiū suū a san
guīne. i. a correctione pccī. Et paul⁹ aplūs. Siquis su
orū ⁊ maxīme domesticoz curā nō habet: fidē negauit:
et infideli deterior ē. qui nūquā se deo fecisse satis puta
uit ⁊ pccō negligēcie pastorals mūdum donec sacerdo
tes sibi subditos cōuenit: ⁊ cūctis audiētib⁹ dicere po
tuit Cōtestoz uos hodierna die quia mundus su⁹ a san
guīne. i. a pccō oīm ur̄z. Et ut sufficētez sue excusatio
nis causaz ostēderet: subdit Nō enī subterfugi quomī
nus ānūciarem omē consiliū dei uobis. Et scūs dauid
Ecce labia mea nō prohibebo dñe tu facta. Ad hoc enī
speculatores atqz Ep̄i ī ecclīa dei cōstituti sūm⁹: ut su
p̄itēdētes nō pcam⁹ obiurgādo pccā īsolētes cōpesca
m⁹ subditoz necessitatib⁹ ⁊ negotijs emergētibus: pa
terno affectu cōsulam⁹. ut tēplū dei cui auctore deo p̄
sum⁹: qđ nō lapides aut lutū ē. S³ uos ip̄i sacerdotes
n̄ auro aut gēmaz donis corruptibilib⁹: s³ eternis uir
tutū ac religioīs munerib⁹ ornem⁹. hęc īquā cū sepe
numero mecū uoluerē. Et hūc sūmope diē uideze opta

rez: qua uos una mecum cernere: uobis loqui: uos mone
re: uobiscum de rebus uestris que mee sunt consultare: de comu
ni utilitate uestra et mea: et huius sancte synodi conuentusque
nostri aliquid quod christi lucro ac nostre emendationi et profec
tui cederet: excogitare non cesare: intercepe cogitatus
meos: dolenter refero indigna tempora. Rez haud obscu
raz loquor. Didisti fratres ipsi uidisti omnia secularia ec
clesiastica mixta: fas nefasque sanctum quoque ac prophe
tum confusa. Et quoniam de comuni damno agebatur: quod utique
longo tempore graui iactura nostra pressi sumus: naturam ipsam
imitati consulere prius comuni saluti sumus coacti: quam
ad hec priuata manu uerteremus. In principia uero quoniam
a dei solertissima prouidentia qua bella pacantur: et regna
constituuntur humana: ea tempora assecuti sumus: non profecto
uix optare aut cogitare potuimus: hec nimirum mutatio
solius fuit dextere excelsi: reuocauit ad animum pristi
num ac salubre consilium meum. Iubet enim sapiens omnia cum tem
pore facere: cum dicit Omnia tempora habent. Et iterum. Vir sa
piens obseruat tempora. Quare hortor itaque uos fratres mei cha
rissimi in primis christo ihesu dno ac redemptori nostro a quo
etiam hoc temporis ac uite spatium quo tantum tamque desi
deratum itaque sanctum tam pius tam denique necessarium opus
maturaremus: sortiti sumus: gratias suppliciter exolu
mus. Subinde maiestati eius humilissime supplicemus: ut in
omnibus assistat nobis: et corda nostra uniuersos cogitatus et
opera in hac presertim synodo ad se dirigat: in se tene
at: ut in tanto negotio non que nostra sunt queramus: admonen
te nos apostolo: scilicet que ihesu christi. Et est sententia gregorii in regis
tro que habetur transumptue. viii. q. i. in scripturis. Ex
hortationi et sacerdotali discipline ac morum reformatio
ni solum uacemus: et fructum coram eius maiestate referamus
que non potest: ut habetur in. c. Procuraciones. 6. Porro de
cessibus. Non timori non gratie non amoris non libere non cupi
.a. v.

ditati nō cōtentionib⁹: s; cūctis terrenis affectioibus
uacui: ⁊ solo dei timore pleni sine psonarū acceptione
x̄po inseruimus. ⁊ ut hētur in. c. Qualiter ⁊ qñō de ac
cusa. primo uia regia icedētes aīo ⁊ corpore ī illo unū
sum⁹: et ei soli cōueniam⁹: ī cui⁹ noīe cōgregati sum⁹
confidētes. nō aberit longe a nobis nec deseret nos qui
promisit dicēs. Ubicūq; fuerint duo uel tres cōgrega
ti ī noīe meo: ī medio eorū suz. Dūc igitur q̄ ita libera
liter se nobis affuturū pollicetur: ⁊ ī medio nrī: dū tñ
ei⁹ zelo ⁊ noīe congregemur Versaturū: taz munificū
tam piuz erga nos toto pectore complectamur: totis
uisceribus inuocemus: totis gressib⁹ in hac sacra syno
do cōquiramus: memores eius qui saluberrime dixit
Querite faciem eius semper.